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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

11. oktober 2016 

Folketingets Finansudvalg har den 26. september 2016 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 115, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Hvilke tiltag tænker ministeren iværksat, i regi af FFL2017, for at øge forståelsen og 

oplysning inden for Rigsfællesskabet om Grønland? 

 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist oplyse, at der nedenfor redegøres for tiltag, der optræder på 

FFL2017. 

  

Med sidste års finanslov blev det besluttet at tildele Det Danske Filminstitut 3,5 mio. 

kr. årligt i 2016 og 2017 og 5,0 mio. kr. årligt i 2018 og 2019 til digitalisering af ældre, 

danske analoge dokumentarfilm, herunder lokalhistoriske film. Digitaliseringen 

omfatter også film fra Grønland og Færøerne. Filmene kan ses på Det Danske 

Filminstituts streamingsite: Danmark på film. Sitet formidler danmarkshistorien i 

levende billeder, og bliver løbende opdateret.  

 

På Nationalmuseet pågår forskellige forskningsprojekter vedrørende Grønland. 

Projekterne omhandler bevaring af arkæologiske lokaliteter i Grønland samt 

trænedbrydning i Grønland.  

 

Nationalmuseet har endvidere iværksat et samarbejdsprojekt med Grønlands 

Nationalmuseum, det er et formidlingstiltag omhandlende fotografering og formidling 

af grønlandske skinddragter. De nye fotooptagelser af de grønlandske skinddragter skal 

indgå i det fælles website: Skinddragter online.   

 

Herudover skal jeg nævne, at der som opfølgning på Medieaftalen 2015-18, er indsat et 

nyt krav i DR´s Public Service-kontrakt om at styrke dækningen af grønlandske og 

færøske forhold. Kravet fremmer i høj grad forståelsen og oplysning inden for 

Rigsfællesskabet, men er ikke i regi af FFL2017. 

Finansudvalget 2015-16
L 192 endeligt svar på spørgsmål 115
Offentligt



 

 

Side 2 

Et andet relevant tiltag uden om FFL2017 er arkivaftalen, som Grønlands 

Nationalarkiv og Rigsarkivet er i færd med at udarbejde. Hovedindholdet i arkivaftalen 

er at de danske rigsmyndigheder afleverer deres bevaringsværdige arkivalier til 

Grønlands Nationalarkiv – dog undtaget forsvarets myndigheder. Arkivaftalen bliver 

snart sendt i høring hos relevante myndigheder.  

 

 

Bertel Haarder 


